
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 1 di 2 
 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  

LA FACCIATA POSTERIORE È PRIVA DI SCRITTURAZIONI 

 

Anno: 2017 Consigl io di Amministrazione del 01/06/2017  

Numero del ibera: 99/2017 - Numero protocol lo: 19101/2017  

Odg: 4 - AFFARI PATRIMONIALI, LEGALI, ECONOMALI 

Uff icio/ i istruzione:  Uff icio Gestione acquist i e contratt i di somministrazione  

Uff icio/ i esecuzione: Uff icio Gestione acquist i e contratt i di somministrazione  

OGGETTO: 04/02 - Autorizzazione alla procedura di gara, tramite il MEPA, per l’acquisizione in 
noleggio quinquennale di una macchina digitale in bianco e nero ad uso del Servizio Stampa di 
Ateneo 

 
Nominativo F C A As 

prof. Maurizio FERMEGLIA X    

prof.ssa Vanessa NICOLIN X    

prof. Valter SERGO X    

prof. Sergio ZILLI X    

dott. Maurizio FLORIO X    

dott. ing. Diego BRAVAR X    

dott. Mirano SANCIN    X 

dott.ssa Sabrina STROLEGO X    

dott.ssa Alessandra MIANI    X 

dott.ssa Sara BUCCIARELLI X    

sig. Dario GERMANI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

UDITA la relazione illustrativa del Rettore; 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;  
RICHIAMATO l’art. 41 del regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità; 
PREMESSO CHE con nota prot. N. 9586 del 5 aprile 2016 è stata comunicata dall’Ateneo alla 

società De Lage Landen International BV di Milano la volontà di risoluzione alla naturale 
scadenza del 30 settembre 2016, del contratto di noleggio dell’apparecchiatura Canon 
Copier IR Advancer 8105 Pro, in dotazione al Servizio Grafica e stampa di Ateneo;   

ATTESO CHE con nota prot. 8170 del 7 marzo 2017 il responsabile del servizio Grafica e Stampa 
di Ateneo aveva richiesto la sostituzione della suddetta apparecchiatura;  

ACCERTATO CHE con la sopra menzionata nota prot. 8170 del 7 marzo 2017 il responsabile del 
Servizio Grafica e Stampa di Ateneo esprimeva valutazione tecnica sulle caratteristiche 
dell’apparecchiatura di eventuale nuova acquisizione che, da esame comparativo tra 
prodotti con equivalenti caratteristiche installati presso la Provincia di Udine e il Comune 
di Trieste, veniva individuata nella stampante digitale Canon varioPrint 110, attualmente 
utilizzata dal Centro Stampa del Comune di Trieste;  

CONSIDERATO che il servizio Grafica e Stampa di Ateneo svolge funzioni di supporto all’attività 
amministrativa e didattica essenziali, che necessitano di apparecchiature adatte alle 
specifiche competenze di stampa, fascicolatura, fotocopiatura professionale; 

CONSIDERATO che in esito a preventiva indagine di mercato, la stipula di un contratto di noleggio 
quinquennale per l’apparecchiatura sopra indicata, incluse n. 20.000 copie mensili f.to A3, 
inclusi ricambi e materiali consumabili (con esclusione della carta), cui va aggiunto 
l’eventuale costo copie eccedenti (importo stimato in approssimativi euro 0,0060/copia 
IVA inclusa) ha un costo stimato in euro 57.400,00, più IVA nella misura di legge;  





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 2 

 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  

LA FACCIATA POSTERIORE È PRIVA DI SCRITTURAZIONI 

 

VALUTATA favorevolmente la relazione tecnica del responsabile del servizio Grafica e Stampa di 
Ateneo; 

CONSIDERATO che non risultano attive Convenzioni Consip per la tipologia merceologica di 
interesse; 

RAVVISATA la necessità di procedere a gara tramite Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che la per l’anno 2017 si stima un costo presunto di € 6.000,00 più IVA nella 
misura di legge, che graverà sul budget assegnato alla UA.A.AMM.STS.13.19.10 – 
Acquisti e noleggi – voce COAN A.S.10.900.010.100 Noleggio attrezzature; 

RAVVISATA la necessità di autorizzare la spesa presunta pluriennale, come di seguito ripartita: 
   anno 2017: €  6.000,00  più IVA nella misura di legge;  
    anno 2018: € 11.480,00 più IVA nella misura di legge;  
   anno 2019: € 11.480,00 più IVA nella misura di legge;  
   anno 2020: € 11.480,00 più IVA nella misura di legge; 
   anno 2021: € 11.480,00 più IVA nella misura di legge; 
   anno 2022: €   5.480,00 più IVA nella misura di legge; 
 prevedendo sin d’ora che gli importi necessari allo svolgimento dell’attività sopra descritta 

graveranno sui rispettivi budget annuali con le seguenti coordinate: 
UA.A.AMM.STS.13.19.10 – Acquisti e noleggi – voce COAN A.S.10.900.010.100 
Noleggio attrezzature; 

 
DELIBERA 

 
Art. 1 - Di esprimere parere favorevole allo svolgimento di una procedura di gara, da svolgere 

mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la stipula di un 
contratto di noleggio quinquennale di una apparecchiatura digitale in bianco e nero Canon 
VarioPrint 110 ad uso del Servizio Stampa di Ateneo;  

Art. 2 – Di autorizzare la spesa quinquennale presunta di € 57.400,00 più IVA nella misura di 
legge, ripartita in proporzione per ciascun anno di competenza, sul budget assegnato alla 
UA.A.AMM.STS.13.19.10 – Acquisti e noleggi – voce COAN A.S.10.900.010.100 
Noleggio attrezzature; 

Art. 3  – Di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato, Ufficio Gestione Acquisti e Contratti di 
Somministrazione, dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 
 


		2019-05-14T15:02:30+0200
	IT
	Maria Pia Turinetti di Priero


		2019-05-17T13:07:37+0200
	IT
	Maurizio Fermeglia




